a « omnia mandata tua » sunt « veritas, »
vera esse comprobata, cum dicta eorum
es habeam: et cum non possint erga me
ibus suis proficere, ipsi « iniqui sunt me
multa mala inferendo, ut saltem per hoc
luntati subjicerent; sed, tu Domine, « ad-

est ut adjuves, quia « me consummave-
ra, » id est perfecte reddiderunt me in
renorum, sicut ipsi volebant: ita tamen,
plo minus, » id est parum defuit quin me
terrenorum involverent. Vel, in terra, id
rita paulo minus consummaverunt, id est
ecerunt me, « ego autem non dereliqui
na. »

aliqui mandata tua, et ideo, Domine, de fu-
fica me, » id est fac me perseverare in
tuis: neque hoc peto confisus meis meri-
cundum misericordiam tuam: » et sic vi-
« custodiam testimonia oris tui, » scilicet,
svangelica.

Lamed.

rum, Domine.» In hoc octonario osten-
l justus ille, qui modo ostendit se afflictum,
igit Deum nondum velle perducere ad re-
atam, non recusat, sed se ad labores susti-
e paratum ostendit: et ideo præscribitur
ario Lamed, quod interpretatur *cor servi-*

atio: Ideo bene debeo custodire testimo-
mine, quia « Verbum tuum, » id est Filius
manet in cælo, » id est in cælestibus crea-
hoc in æternum. » Vel ideo debet custo-
atiam angeli custodiunt: et hoc est: Ver-
i, id est impletio mandatorum tuorum, per
cælo, id est in angelis, quia Dei mandata
limplent, et hoc in æternum.

tantum in cælo, sed etiam « veritas tua, »
as tuus, permanet « in generatione » prio-
rum, « et generationem » justorum Novi
ti. Vel, veritas, id est, ipsa lex tua, perma-
ratione in generationem, id est a princi-
ad finem mundi: sicut in Abel et in aliis
ris « fundasti, » id est, stabilem posuisti
» id est Ecclesiam, « et permanet » quia
ulla poterit prorsus tribulatione deleri.
tantum terra, id est, communis Ecclesia
sitione est fundata, sed etiam « dies, » id
tiores viri, et illustriores in Ecclesia, qui
ainare possunt, « perseverant ordinatione
a fluctus mundi, bene dico diem tua disposi-
verare, terram autem fundatam esse, etc.,

PATROL. CXVI.

A. « quoniam omnia serviunt tibi » in quo apparet te
esse omnipotentissimum.

Tu talis es qui diem ita ordinasti, terram statui-
sti, et lex tua talis est, « quod nisi ipsa lex tua me-
ditatio mea esset, » perirem in persecutione inimi-
corum « tunc, » id est, quando inimici persequuntur,
« perissem in humilitate mea forte, » ideo dicit quasi
per liberum arbitrium suum se habere hoc, ut eis
cederet, vel non cederet.

« In æternum. » Præmissis quibusdam causis,
quare debeat Deo servire, ostendit se cor servitutis
habere. Continuatio: Quia meditatione tuæ legis me
a perditione liberasti, et cætera prædicta fecisti, ideo
« non obliviscar justificationes tuas in æternum, »
id est per totam vitam meam, « quia in ipsis justifi-
cationibus vivificasti me, » liberando a conformi-
tate malorum, et conferendo virtutes.